А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2017 г.                                                                                                       № 175

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 19.12.2016 № 2524

«О функциях и полномочиях Управления

организации муниципальных закупок

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, о порядке

взаимодействия заказчиков и органа,

уполномоченного на определение

поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

для заказчиков, в Петропавловск-

Камчатском городском округе»

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона от 13.07.2015

№ 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи

5 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях», постановлением Правительства Российской Федерации от

12.12.2015 № 1366 «Об утверждении перечня отдельных прав и обязанностей

публичного партнера, которые могут осуществляться уполномоченными им

органами и (или) юридическими лицами в соответствии с федеральными

законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.12.2016 № 2524

«О функциях и полномочиях Управления организации муниципальных закупок

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, о порядке

взаимодействия заказчиков и органа, уполномоченного на определение

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, в Петропавловск-

Камчатском городском округе» изменение, изложив пункт 1 в редакции

согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа  В.Ю. Иваненко

Приложение

к постановлению администрации

 Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 08.02.2017 № 175

1. Управление организации муниципальных закупок администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа выполняет следующие

функции:

1.1 осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) в соответствии с Порядком взаимодействия заказчиков и органа,

уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

для заказчиков, в Петропавловск-Камчатском городском округе;

1.2 осуществление организационно-технического обеспечения

деятельности комиссий по осуществлению закупок;

1.3 обеспечение хранения протоколов, составленных в ходе проведения

закупок; заявок на участие в конкурсе, запросе предложений, запросе

котировок, предварительном отборе; конкурсной документации, изменений,

внесенных в конкурсную документацию; разъяснений положений конкурсной

документации; аудиозаписей вскрытия конвертов с заявками на участие в

конкурсе, запросе котировок, запросе предложений;

1.4 подготовка справочных, информационных, аналитических

материалов по закупкам товаров, работ, услуг, в том числе для представления в

Правительство Камчатского края и иные уполномоченные органы

государственной власти;

1.5 разработка обязательных для применения заказчиками

унифицированных форм документов для осуществления закупок;

1.6 организация взаимодействия с органами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской округ) при

подготовке условий осуществления закупок;

1.7 составление текущих и перспективных планов работы Управления;

1.8 разработка проектов муниципальных правовых актов городского

округа, регламентирующих закупки товаров, работ, услуг в городском округе;

1.9 подготовка документов, обоснований и рекомендаций в сфере

закупок, принимаемых администрацией городского округа, органами местного

самоуправления и должностными лицами местного самоуправления в пределах

их компетенции;

1.10 разработка мер по сокращению дебиторской и кредиторской

задолженности подведомственных муниципальных учреждений;

1.11 разработка мероприятий по повышению эффективности

использования бюджетных средств;

1.12 участие в формировании и реализации муниципальных программ в

части формирования и обеспечения реализации подпрограммы в сфере

организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского

округа;

1.13 осуществление отдельных прав и обязанностей концедента по

концессионному соглашению в соответствии с законодательством Российской

Федерации и муниципальными правовыми актами Петропавловск-Камчатского

городского округа в пределах своих полномочий;

1.14 осуществление отдельных прав и обязанностей публичного партнера

по проекту муниципально-частного партнерства с участием городского округа

в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными

правовыми актами Петропавловск-Камчатского городского округа в пределах

своих полномочий;

1.15 осуществление иных функций, отнесенных к его компетенции

муниципальными правовыми актами городского округа.